
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 07/12/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DELLO STATUTO DELLA FONDAZIONE "CASA

SOLIDALE DOPO DI NOI ONLUS"CON SEDE IN NAPOLI ALLA VIA LIDIA COTTONE GIA'

TRAVERSA II LEONARDO BIANCHI N. 25 , ISCRITTA AL N. 356 DEL REGISTRO

REGIONALE DELLE PERSONE GIURIDICHE PRIVATE DELLA REGIONE CAMPANIA

DPR 361/2000; DPGRC 619/2003 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:che 
a. La “Fondazione Casa Solidale Dopo Di Noi “con sede in Napoli , alla Via Lydia Cottone – già Traversa 
II Leonardo Bianchi-, n.25 , è stata costituita con atto redatto per notar Giuseppe di Transo, del 
28.07.2016, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli ,Torre Annunziata e Nola , repertorio 
n. 135124 della raccolta n. 45589 -allegato A- per volontà del fondatore dott..Pasquale Matera,ai sensi 
degli articoli 14-62 del c.c. e  degli articoli 10 e ss. del D.LGS , 4  dicembre n.460 e iscritta al n.356  nel  
Registro delle Persone Giuridiche tenuto dalla UOD 07 Fondazioni, Direzione Generale 12 Dipartimento 
54 ; 
b in data del 18.10.2016  ha modificato lo statuto  agli articoli 1 e 2 ,comma 1° relativamente alla 
denominazione ,che viene sostituita con“FONDAZIONE CASA SOLIDALE DOPO DI NOI -ONLUS”  con 
atto redatto per notar notar Giuseppe  di Transo, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, 
Torre Annunziata e Nola  rep.n.135334,raccolta 45742  
                                                                                       
VISTA:  
a) la nota pervenuta  all'UOD 07 della Direzione Generale 12  in data 14.11.2016 prot. n.0740353 con la 
quale, il Presidente della Fondazione ha chiesto l'approvazione delle modifiche dello statuto vigente, 
allegando la documentazione prevista dall'art.7 del D.P.G.R.C. n.619 del 22.09.2013; 
 
ACCERTATO CHE:  
a. l' istanza per la modifica dello statuto che riguarda gli articoli 1 e 2, comma 1 è stata presentata in 
conformità al disposto dell'articolo 7 del Regolamento Regionale emanato con DPGRC n.619 del 
22/09/2003 ; 
b.. le modifiche  apportate  allo  statuto  con atto del 18.10.2016 rep. n. 135334 , agli articoli 1 e 2 
comma 1,  rispondono ai requisiti richiesti  dall'art. 7 del  DPGRC  n.619  del  22/09/2003; 
c .la consistenza del patrimonio richiamato all'art. 4 dello statuto, risponde ai requisiti di cui all'art.6, 
comma 4 del D.P.G.R.C.N°619 22/09/2003; 
d.all' art. 2 dello statuto la fondazione non ha scopo di lucro e svolge la sua attività nei settorii 
dell'assistenza socio-sanitaria e dell'assistenza sanitaria così come previsto dall'art.10 comma 1 punto 
11del D.lgs.n.460/97. La fondazione svolge la sua attività per la domiciliarità di tipo solidale,- area di 
salute mentale -disagio psichico , per persone orfane e/o prive di riferimenti, favorendone modalità di 
convivenza con altri disabili, proponendosi di operare nell'ambito anche del “dopo noi”, ovvero a 
sostegno di quelle persone disabili che sono oggetto di preoccupazione per i familiari, in quanto privi di 
altri riferimenti parentali in grado di prendersene cura “dopo”, quando non ci saranno piu; 
 
CONSIDERATO CHE: 
sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti previsti  dal Regolamento emanato con  
DPGRC n° 619/2003  per la modifica  dello statuto;  
             
VISTI: 
1  il D.P.G.R.C. n° 209 del 31/10/2013 di conferime nto dell'incarico di Direttore Generale per le  Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Rosanna Romano 
2. il D.D. n° 488 del 31/10/2013 di conferimento de ll'incarico Dirigenziale dell'UOD 07 al dr. Alberto 
Acocella; 
3. il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; 
4. il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
5.il decreto di riconoscimento della persona giuridica privata D.P.G.R.C.n. 25 del 14/10/2016; 
6. l'atto di modifica del 18.10.2016 rep.n.135334 raccolta n.45742 redatto per notar Giuseppe di Transo, 
iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 07 “ Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore “, nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento, ai 
sensi dell'art. 6 bis Lg. 241/90 ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 01.12.2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 
 

 
                                        DECRETA  
 
Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R .C. n°  
619 del 2003; 
 
1. di approvare le modifiche apportate agli art. 1 e 2 comma 1 dello statuto della  “FONDAZIONE CASA 
SOLIDALE DOPO DI NOI -ONLUS”  con sede in Napoli  alla Via Lydia Cottone – già Traversa II 
Leonardo Bianchi-, n. 25 , con atto del  18.10.2016   rep. n. 135334, raccolta n.45742 ;redatto per  notar 
Giuseppe di Transo iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola 
2. di dare atto che la Fondazione  è regolata da proprio statuto che consta di 17 articoli; 
3.di trascrivere le modifiche nel Registro delle Persone Giuridiche Private, ai sensi dell'art. 7 del 
D.P.G.R.C.n°  619/2003, istituito presso la UOD 07 Fondazioni, Direzione Generale 12 Dipartimento 54 ; 
4.di  notificare il presente atto, al Legale Rappresentante della “FONDAZIONE CASA SOLIDALE DOPO 
DI NOI  -ONLUS” con sede in Napoli, alla via  Via Lydia   Cottone – già Traversa II Leonardo 
Bianchi-,25; 
5. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 
  
  
         
 
 
 
 
                                                                                                             ACOCELLA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016


	BURC n. 87 del  19 Dicembre 2016

